
令 和 ４ 年 １１月 

学 校 園 長 様 

関  係  者  様                         

 彩和学園 

富田林市立小金台小学校 

校 長  浅 井 美 佐 

 

富田林市教育委員会研究委嘱校・大阪府公立小学校教育研究会後援 

大阪府「スクール・エンパワーメント推進事業」研究校 

  研究発表会のご案内（２次案内） 

 

 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校では「言葉への自覚を高め、話し合い活動の充実を図る」ことを中心に校内研究に

取り組んでいます。その取組みの成果について、子ども達の姿を通して発信してまいりたいと存

じます。また、指導助言として、大阪大谷大学 教授 今宮信吾先生をお招きし本校の取組みを

まじえ、講演していただきます。 

 公務ご多用の折りとは存じますが、ご参会いただき、ご指導ご助言を賜りますようご案内申し

上げます。 

 

研究主題       小金色の深い学びをめざして 

～言葉への自覚を高め、話し合い活動の充実を図る～ 

 

１．日 時   令和 4年１２月１日（木） 13：00～16：50 
 

２．会 場   富田林市立小金台小学校 

        〒584-0083 

        富田林市小金台３丁目 11-1 

 

３．講師及び指導助言者 

 

 

 

４．時 程 

１３：００    １３：２５    １４：１０ １４：３５        １５：３５    １５：５０            １６：５０ 

受付 公開授業 
移

動 

分科会 
移

動 

全体会 

閉会 低・中・高 

研究討議会 
SE実践報告・講演 

小金台小学校 

アクセス方法 

今宮 信吾 先生（大阪大谷大学 教育学部 教授） 

演題『ことばを通して深い学びを自覚させるための授業の構造』 



５．公開授業 全学年公開授業（国語科） 

学年 授業者 教材 学年 授業者 教材 

１年 2組 藤野 亮 たぬきの糸車 ２年１組 新庄 加代子 お手紙 

３年１組 弓場 恵子 ちいちゃんのかげおくり ４年１組 土田 晃嗣 ごんぎつね 

５年１組 村山 友浩 たずねびと ６年１組 中窪 翔 川とノリオ 

※各授業の指導案は、QRコードを読み取りご活用ください。当日、指導案の配布は 

行いません。ご了承ください。（なお、指導案は更新される場合があります。 

最新版をホームページにてご確認ください。） 

６．参加申し込み 

・下の QRコードを読み取っていただき、申込みフォームに必要事項を入力の上、11月２８日

（月）までに送信してください。 

※全学年、2クラス分の広さの教室で授業を行いますが、参観人数を先着４０名とします。４０

名に達した場合は、フォームにおいて、その学年が選択肢からなくなります。ご了承ください。

何か連絡が必要な場合は、入力していただいたメールアドレスに連絡させていただきます。 

 

 

 

７．その他 

・新型コロナウィルス感染症の影響により、オンライン配信等、開催方法に変更がある場合は、 

下記の本校ホームページ上でお知らせいたします。ご確認の上お越しください。 

・当日、靴カバーを配布いたしますのでご活用ください。名札につきましてはご持参ください。 

・校内駐車スペースには限りがございます。できるだけ公共交通機関をご利用いただきますよ 

うお願いいたします。 

【お問い合わせ先】 

 〒584-0083 富田林市小金台３丁目１１-１ 

 富田林市立小金台小学校 教頭 三好 崇浩 

 電話番号  0721-29-4460 

 FAX番号  0721-28-6825 

 E メール   k-koganedai@ems.city.tondabayashi.osaka.jp 

 

 

 

小金台小学校ホームページ 

1～3年生の申込み用 4～6年生の申込み用 

mailto:k-koganedai@ems.city.tondabayashi.osaka.jp

